

Rapport financier

Le bilan 2017 est de :

	Caisse	Compte	Livret A	Part sociale	Bilan
début	57,86 €	77,73 €	6 067,61 €	15,00 €	
fin	24,13 €	380,29 €	5 962,97 €	15,00 €	
Différence	-33,73 €	302,56 €	-104,64 €	0,00 €	164,19 €

Le bilan de l'année est positif de 164 € grâce en particulier aux subventions de la mairie qui s'élèvent à 220 € et de La communauté de communes *Jalle-Eau Bourde*, de 250 € en soutien de la manifestation Paysage... Nous terminons l'année avec 24 € en caisse, 380 € sur le compte et 5962 € placé sur le livret A. Ce dernier a généré 45 € d'intérêt. Nous n'avons pas pris plus de parts sociales en attente du statut fiscal de celles ci.

Les sorties ont généré un léger bénéfice de 60 € mais sans tenir compte des cadeaux donnés aux guides bénévoles (Limoges). Les frais de covoiturage sont supérieurs de 236 € à la participation des adhérents, conformément à la volonté de l'association de subventionner ce mode de déplacement. Une autre raison est la volonté de diminuer le prix des sor-

ties afin que cela ne soit pas une cause de non participation.

Les adhésions sont en augmentation, nous étions 43 adhérents en 2017 et donc 5 adhérents de plus que l'année précédente. Les cotisations sont de 17 € individuel ou 28 € pour les familles. Je ne pense pas qu'il faille les augmenter cette année puisque nous sommes en positif.

Les frais d'assurance cette année ont faiblement augmenté, passant à 109 € et sont prélevés automatiquement début janvier. Ils resteront inchangés en 2018.

Il n'y a pas eu de frais administratifs.

Les frais liés à la manifestation s'élèvent à 700 € qui sont couverts par les subventions.

Les frais pour le site et le courriel se montent à 55 €.

Les frais du repas de l'AG ont été presque couverts par la somme qui vous avait été demandée : un déficit de 15 €.

Le bénévolat entre pour une somme de 7600 € dans le bilan de l'association en tenant compte du local mis à notre disposition par la mairie. C'est le double de l'an dernier, mais la manifestation a été très demandeuse de temps et d'énergie.

Il ne nous reste plus grand-chose à vendre, mais en raclant les fonds de tiroir nous avons quand même récolté 28 €.

Les sommes débitées et créditées sont proches du prévisionnel et je propose de le reconduire presque identique pour 2018

Annexe 1 : COMPTE DE RÉSULTATS

BILAN 2017								
CHARGE				PRODUIT				DELTA
Intitulé	Prévisionnel 2017	Réalisé 2017	Prévisionnel 2018	Intitulé	Prévisionnel 2017	Réalisé 2017	Prévisionnel 2018	
Sorties	3 000,00 €	2 832,70 €	3 000,00 €	Sortie	3 000,00 €	2 899,00 €	3 000,00 €	66,30 €
Matériel	50,00 €	79,90 €	50,00 €	Subvention	220,00 €	470,00 €	330,00 €	
Fournitures administratives	35,00 €	0,00 €	35,00 €	Cotisations	500,00 €	566,00 €	500,00 €	
Achats marchandises	50,00 €	213,18 €	50,00 €	Vente	20,00 €	27,75 €	0,00 €	
Assurance	110,00 €	108,78 €	110,00 €	Don				
Entretien réparation	50,00 €	0,00 €	50,00 €					
Site Internet	55,00 €	54,65 €	55,00 €					
Divers	50,00 €	12,75 €	50,00 €					
Publications, relations	80,00 €	352,89 €	80,00 €					
Participation Cap Terre	100,00 €	0,00 €	30,00 €					
Covoiturage	450,00 €	514,00 €	600,00 €	Covoiturage	250,00 €	278,00 €	300,00 €	-236,00 €
Réception	200,00 €	158,46 €	250,00 €	Restauration	200,00 €	112,00 €	200,00 €	-46,46 €
Frais Postaux et telecom	10,00 €	62,05 €	10,00 €	Produit financier (livret A + PS)	50,00 €	45,36 €	40,00 €	
Total	4 240,00 €	4 389,36 €	4 370,00 €	Total	4 240,00 €	4 398,11 €	4 370,00 €	8,75 €
Temps CA Bureau		480,00 €		Temps CA Bureau		480,00 €		
Bénévolat préparation		4 400,00 €		Bénévolat préparation		4 400,00 €		
Gestion web		520,00 €		Gestion web		520,00 €		
Mise à disposition des biens et autres		2 200,00 €		Mise à disposition des biens et autres		2 200,00 €		
Total bénévolat		7 600,00 €		Total bénévolat		7 600,00 €		